Irrite sunt ordinationes, beneficiorum collationes, & Ecclesiasticarum rerum alienationes per Schismatics factæ, & adigne-
tate, & ordine suspenduntur, qui Schisma tenere jurant.

Ex Concilio Lateranensi. (an. 1102.)

Q Uod a prædecessore & nostro: (¶ inf. 1) Ordinationes ab Octaviano, & Guidone hæreticis factas, & ab Ordinatis ab eis, irritas esse censemus: adjacentes, ut qui dignitates Ecclesiasticas, seu beneficia per dictos Schismatics accepérunt, careant impetratis. Alienationes quoque, quæ per eosdem Schismatics, seu per Laicos factæ sunt de rebus Ecclesiasticis, omni careant firmitate, & ad Ecclesiasticas sine omni onere revertantur. Si quis autem contraire præsumperit, excommunicationi se noverit subiectus. Illos vero, qui sponte juramentum de tenendo schismatis præstiterint, a sacris ordinibus, & dignitatibus derigimus manere suspensos.

[¶ Fel. nem. pp. Innocentio est, innovantes.]

C A P. II.

Ordinatus a Schismatics, ab officio est repellendus, nisi propter secum dispensatum per habentem posestatem.

Innocentius III. Bifuntin. Archiepiscopo. [an. 1213.]

F Raternitati d tue: (¶ inf. 1) Priorem, quem a Schismatics accepis ordinatum, ab officio poteris repellere inconstanter, nisi legitime probaverit secum fuisse misericorditer dispensatum, & ab ea persona, quæ super hoc potest habuerit dispensandi.

TITULUS IX. DE APOSTATIS, ET REITERANTIBUS BAPTISMA.

C A P. I.

Clericus, qui dimisso habitu & tonsura immiscer se enormiter, perdit privilegium canoris: si quis jugente: undecum deprehendentes non incident in canorem, scil. excommunicationem.

Alexander III. [an. 1180.]

P Ræterea e Clerici, qui relicte ordine Clericali, & habitu suo, in apostasia tanquam Laici convertantur, si in criminibus comprehensi teneantur, per censu-
Eccles. non præcipimus liberari.

C A P. II.

Si crimen Acolyti, qui rebaptizanti præbuit ministerium, est occulatum, promoveri potest: si publicum, non, nisi cum eo religionem intrante dispenseatur.

Idem Abbatii S. Genovefa (an. 1180. Rome.)

E X literarum b tuarum tenore perpendimus, quod quidam exigitudine longa confessus, infano fortilegarum mulierum credens consilio, ut sanaretur, per iterationem fecit injuriam baptismatis sacramento: (¶ inf. 1) Quia ergo tua nos duxit prudent. consulendos, qualiter puniri debeat Acolythus, quem minor ætas, & intentio fraternalis salutis excusat videtur b: Discret. tuæ presentibus literis respond. quod ad superiores ordinis promoveri, si publicum est, quod proponitur] non valebit, nisi ad religionem transire voluerit, ut favore religionis ipsius circa eum valeat dispensari. Si vero occultum est, promoveri poterit, & ex cœssum suum dignis poenitentia fructibus expiare.

[¶ 1. Absit huic autem sacrilegio aduersus quidam bona ut videtur indolis, Acolitus, frater carnalis illius, in quo baptismus afferitur iteratus, qui ministerium in respondendo exhibuit Presbytero baptizanti, & cooperator extitit rei nefande.]

C A P. III.

Infamatus de Apostasia compellitur se purgare.

Innocentius III. (an. 1210.)

T Uæ c Fraternitati: (¶ inf. 1) Super secundo articula inquisitioni tuæ duximus respondendum, quod Clerici, qui sunt de apostasia criminis infamati, qui videlicet abjecterunt habitum Clericale, non sunt in seculari habitu tolerandi, sed per distinctionem Ecclesiasticam coercendi, donec deficiente probatione ad infamiam abolendam purgationem canonicam curaverint exhibere.

C A P. IV.

Baptizati, alterius sectæ vel fidei ritus dimittere compelluntur.

Idem d in Concilio generali. [an. 1216.]

Q uidam (sicut accepimus) qui ad sacri undam baptismatis voluntatis & acceperunt, veterem hominem omnino non exiunt, ut novo perfectius induantur: cum prioris ritus reliquias retinentes, Christianæ religionis decorum tali commixtione corfundant. Cum autem maledictus sit homo, qui terram f duabus viis ingreditur, & indui ueste non debet lino & lanaque contexa: Statuimus ut per Prelatos Ecclesiæ talis observantia veteris ritus omnimode compescatur, ut quos Christianæ religioni libera voluntatis arbitrium obtulit, salutiferæ coactionis necessitas in ejus observatione conservet: cum minus malum exstat viam Domini b non agnosceat, quam post agnitam retroire.

C A P. V.

Apostata incarcerari, & affagi possunt, ut habitum reassumant.

Honorius III. Archiepiscopo Turonien.

[an. 1224.]

A Nobis i experti tua Fratres edoceri, quid de Apostatis fit agendum, cum k in custodia detinentur, qui minis, vel blanditiis nullatenus possint induci, ut abjectum habitum resistant.

Ad quod tibi breviter respond. quod tales (si volueris) poteris l sub gravi custodia carcerare, ita quod solummodo vita sibi misera reservetur, donec a sua præsumptionis nequitia resipiscant.

C A P. VI.

Monachus in apostasia ordinatus, non potest sine dispensatione Papæ in sacerdotio ordinare ministare.

Idem Archiepiscopo Lugdun. m (an. 1224.)

S 52

Con.

a C. 3. eod. tit. in 1. comp. & post post Conc. Lat. part. 26. c. 1. b videntur. c C. un. eod. tit. in 3. comp. d Idem scilicet Innocent. III. in Concil. gen. c. 70 & voluntarie. f Eccles. c. 3. g Exod. c. 22. h 2. Petr. 2. i vide Host. in summari. de apostasis. §. qualiter puniantur. & Bernard. Diaz. in præf. crim. can. 104. k qui. l potes. m al. Lunden.